
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

次号は 

5 月発行 

予定  

 

 

 

Vol141 

2018.4.1 

認知症の方、在宅で介護をされているご家族の方、

介護に関心をお持ちの方を対象に心身をリフレッシ

ュして頂ける集いを開催致します。楽しいひと時を

過ごしませんか？ 

特別養護 

老人ホーム 

長期にわたって 

入所して頂ける 

施設です。 

デイサービスセンター 

通所してリハビリ・ 

入浴・レクリエーション

等で楽しくお過ごし 

頂けます。 

❖日 時：4 月 14 日（土）13：30～15：30 

❖場 所：サンホームみかづき 

デイサービスセンターけんこうの里 

佐用町志文５１５－１ 

❖内 容：園芸 春の寄せ植え 

     笑いのひと時＆ティータイム 

❖参加費：500 円（茶菓子付・材料費込） 

❖準備物：スコップ・手袋・ナイロン風呂敷 

❖申込み：お電話にてお申込みください。（4月9 日まで） 

 *定員になり次第締め切らせて頂きます。 

 

Tel： 0790-79-3145 

担当 中尾・松浦 

デイサービスセンター 

けんこうの里 

レクを通じた脳トレや 

機能訓練を楽しんで 

頂けます。 

小規模多機能 

居宅介護事業所 

志文の里 

通い・泊り・訪問を組

み合わせて柔軟にご利 

用頂けます。 

 施設です。 

訪問介護事業所 

 訪問し、生活の 

 支援をします。 

グループホーム 

愛の里・優の里 

認知症の方が 

一つ屋根の下で 

 生活して頂けます。 

居宅介護支援 

ステーション 

介護についての 

  よろず相談窓口です。 

短期入所センター 

一時的に入所して 

頂ける施設です。 

高齢者生活 

福祉センター 

佐用町から委託さ 

れて運営して 

います。 

サービス付き 

高齢者向け住宅 

安心して生活して 

頂けるためのサポート 

を致します。 

24 時間地域 

見守りサービス 

高齢者の在宅生活の 

支援をします。 

お陰様で 24 周年を迎えました 

 サンホームみかづきは、平成６年４月に開設して以来、今月で 24 周年を迎えるこ

とができました。これも偏に佐用町はじめ、地域の皆様方のご理解と温かいご支援の

賜と深く感謝いたしております。これまでの間、施設の運営理念であります、ご利用

者様とご家族の尊厳ある「いのち」と「くらし」を守ることを根幹とし、真摯に介護

サービスの提供に努めてまいりました。今後も、地域の皆様から信頼される施設とし

て職員一同精進してまいります。どうか引き続きご指導ご鞭撻を賜りますようお願い

申し上げます。 

＜事業所のご案内＞ 

 



¥ 

お雛様の絵に、クレヨンで色を塗ります 

完成した作品を手に、記念撮影 

ひな祭りを「桃の節句」

と呼ぶのは、旧暦の３月

３日が桃の開花期に重な

るというだけでなく、桃

の木が邪気を祓う神聖な

木と考えられていたため

です。 

上手に出来たわ 

かわいく 

塗れたかなぁ 

何色を塗ろうかな

ぁ 
Memo 

ちらし寿司と茶碗蒸しでお祝いです 

♪あかりをつけましょ ぼんぼりに お花をあげましょ 桃の花～♫ 


